[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, GLAUBER GUILHERME BELARMINO, extensível ao Diretor Geral do SAAE, para que seja edificado um muro ou similar no reservatório de água entre as Ruas Armando Moretti com Avelino Bressanin, no Sonho Nosso IV, para que impeça o acesso de pessoas não autorizadas no local.

JUSTIFICATIVA

		Este vereador foi procurado por moradores próximo ao local, que solicitaram providências urgentes no sentido de impedir o acesso ao reservatório por pessoas não autorizadas, pois não há sequer uma cerca no local.
		Há informações que crianças sobem no reservatório para soltar pipa e brincar, podendo causar graves acidentes.
		Como fica muito vulnerável, qualquer pessoa mal intencionada pode ter acesso ao reservatório e colocar algum produto que possa colocar em risco a saúde dos usuários que recebem esta água.
		      Diante de tais fatos peço o atendimento do presente APELO o mais breve possível, para se evitar eventual responsabilização do município.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 12 de setembro de 2016.

CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 700/2016 - 12/09/2016 10:20 - LILIANE